
 

 

 
 
  
 
 
 
Ufficio Convenzioni con AA.SS.LL. ed AA.OO. 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N° 21 del 23.01.2013 

 
 
 
 
Struttura proponente:   SERVIZIO DEL PERSONALE. 

 
 
 
Oggetto: Convenzione  tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’Azienda Sanitaria 
Locale Caserta  per consulenze specialistiche in Emodinamica.  
 
 
 
Il Capo del Servizio del Personale,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 
pubblico. 
 
 

                Il Capo del Servizio del Personale 
                         F.to (dott. N. Lo Castro) 
 
 
Il  Capo del Servizio Gestione Economico-finanziaria  attesta che il ricavo derivante dalla presente 
Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto 402010640 
centro di costo. …..preso nota 
 

      Il  Capo del Servizio Gestione  Economico-finanziaria   
F.to Dott. Rosario MAGRO 

           
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

   Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI                                                     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 



 

 

 
 

 

 
Il Capo del Servizio del Personale 

 
PREMESSO   che dal 2005 al 2012 sono state stipulate convenzioni tra questa Azienda e l’Azienda 

Sanitaria Locale Caserta (ex ASL CE2) per consulenze specialistiche in Emodinamica, rese 
dal personale Dirigente Medico e non afferente all’Area Funzionale di Cardiologia del  
DAS di Medicina Interna, Geriatria, Patologia Cardiovascolare ed Immunitaria e 
Cardiochirurgia di questa Azienda,  come da ultima  Deliberazione del Direttore Generale 
n. 171 del 02/05/2012; 

 
VISTE   la nota prot. 33052 del 03/12/2012, assunta al protocollo di questa Azienda il 12/12/2012,  

con la quale l’ASL Caserta  ha chiesto il rinnovo della convenzione, scaduta il 31/12/12,  
per il primo semestre 2013, perdurando le esigenze assistenziali presso i propri PP.OO.; 

  
 la nota prot. 04 del 03/01/2013 con la quale il Direttore del DAS di Medicina Interna, 

Geriatria, Patologia Cardiovascolare ed Immunitaria e Cardiochirurgia, nelle more della 
ratifica del parere favorevole al rinnovo della convenzione in parola da parte della Giunta,   
ha manifestato il proprio assenso al rinnovo della  convenzione con l’ASL CE; 

 
CONSIDERATO che dall’1/01/2013 ad oggi, nelle more del completamento dell’iter amministrativo 

finalizzato al rinnovo della convenzione,  sono state, comunque, erogate le prestazioni in 
regime di emergenza/urgenza h24 di Emodinamica a favore dei pazienti provenienti dai 
PP.OO. dell’ASL di Caserta, rappresentando il Laboratorio di Emodinamica del DAS in 
parola una delle poche realtà disponibili h24 sul territorio regionale; 

 
RITENUTO quindi di potere procedere alla stipula della convenzione in parola, come richiesto 

dall’ASL CE fino al 30/06/2013 e in assenza di formale disdetta, in proroga tacita fino al 
31/12/2013; 

 
 inoltre, di prendere atto delle prestazioni erogate dall’1/01/2013 ad oggi in considerazione 

della peculiarità e dell’urgenza assistenziale delle stesse;  
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso 
trova rispondenza nel documento di budget 

 
      Propone 
 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

- Di stipulare, a decorrere dalla data della presente Deliberazione e fino al 30/06/2013,  la 
Convenzione per attività di consulenza specialistica in Emodinamica tra l’Azienda Ospedaliera 
Universitaria “Federico II” e l’ASL Caserta,  da effettuarsi a mezzo del personale Dirigente Medico 
e non medico afferente all’Area Funzionale di Cardiologia del  Dipartimento Assistenziale di 
Medicina Interna, Geriatria, Patologia Cardiovascolare e Immunitaria, Cardiochirurgia di questa 
A.O.U.,  ai patti e  patti e condizioni di cui all’allegato schema di Convenzione. 

 
- Di prendere atto dell’attività di consulenza erogata dall’1/01/2013 ad oggi dal personale Medico e 

non medico afferente all’Area Funzionale di Cardiologia del  Dipartimento Assistenziale di 
Medicina Interna, Geriatria, Patologia Cardiovascolare e Immunitaria, Cardiochirurgia di questa 
A.O.U. per motivi di urgenza assistenziale rappresentata dall’Azienda richiedente; 

 



 

 

- Di prevedere, nell’atto convenzionale, la proroga tacita, in assenza di formale disdetta da parte 
dell’ASL CE , della convenzione in parola fino al 31/12/2013. 

 
 
      Il Capo del Servizio del Personale 

  F.to (dott. N. Lo Castro) 
Il Responsabile del procedimento 
F.to dott.ssa Rita Caltavituro 
 

 

 

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Capo del Servizio del Personale 
 
PRESO ATTO che il Capo del Servizio del Personale proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 
 
 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 
 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
                      F.to Giovanni Persico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Data consegna 21.01.2013 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 29.01.2013 
 
 
        Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 25.01.2012 
 
 
 
        Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 
 
 


